АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.06.2023                                                                      № 224-П
р.п. Кадошкино
О внесении изменения в постановление администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 14.11.2022
№543-П «О дополнительных мерах социальной поддержки членов семей граждан, принимающих участие в военной операции»

В целях социальной поддержки членов семей участников специальной военной операции администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 14.11.2022 №543-П «О дополнительных мерах социальной поддержки членов семей граждан, принимающих участие в военной операции» следующие изменения:

1) Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Право на получение мер социальной поддержки, установленных настоящим постановлением, сохраняется за членами семей погибших (умерших, объявленных умершими, признанных безвестно отсутствующими) при исполнении обязанностей военной службы и умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной службы военнослужащих.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в сети «Интернет».

Глава  Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                          А.В. Чаткин